## COBET АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ новошешминского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ **ӨМШИР АНК** МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ АКБҮРЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Октябрьская, д. 44, с. Акбуре, 423197

Октябрь урамы, 44 нче йорт Акбуре авылы, 423197

тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru

## РЕШЕНИЕ

Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «18» декабря 2023 года

№43-129

О внесении изменений в решение Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 №19-53 «Об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». Уставом муниципального образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

## РЕШИЛ:

- решение Совета Акбуринского сельского 1 Внести Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 №19-53 «Об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (далее- Решение) следующие изменения: Приложение №2 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложения.
- 2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети http://pravo.tatarstan.ru, официальном сайте Новошешминского «Интернет»: на муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в «Интернет»: информационно-телекоммуникационной сети http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законности, экологии, землепользованию, жилищно-коммунальному хозяйству благоустройству территорий Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан. 05. 12009/14

CODET

AKSTPKECKOTO

Глава Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Ж.М. Залалетдинов

№2 к решению Приложение Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального Республики района Татарстан 28.12.2021 № 19-53 «Об осуществлении муниципального контроля cdepe благоустройства на территории Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (В редакции решений Совета района: от 18.12.2023 №43-129;)

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

- 1. Наличие сведений о выявлении в течении 30 календарных дней трёх и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к которому установлены правилами благоустройства территории муниципального образования, свидетельствующих об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, которые поступили от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, получены из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в результате проведения мероприятий, направленных на оценку достоверности поступивших сведений.
- 2. Наличие в течении одного года не менее пяти постановлений по делу об административном правонарушении о назначении административного наказания за нарушение обязательных требований в сфере благоустройства, вынесенных в отношении контролируемого лица.